
Abstrakt

Předložená diplomová práce  zkoumá politiku sdílení  článků z tištěných titulů  -  Hospodářských 

novin a Mladé fronty DNES -  na svých webech. Nejprve pomocí rešerší vědeckých prací zjišťuje, 

jak se s digitalizací vyrovnávají tištěné tituly v zahraničí.  Dále popisuje, jaké modely sdílení či 

následné zpoplatňování tištěného obsahu on-line zahraniční média zavádějí. Pomocí kvantitativní 

analýzy pak práce zjišťuje, jestli sdílí více článků zdarma Mladá fronta DNES na webu iDNES.cz, 

nebo Hospodářské noviny na serveru iHNed.cz či Aktuálně.cz, který patří do stejného vydavatelství 

a jeho obsah tvoří stejní redaktoři. Kvantitativní analýza porovnává obsah domácí rubriky v lednu 

2015 a 2016, takže rovněž sleduje vývoj politiky sdílení textů v těchto médiích v čase. Hypotéza 

zní, že více textů zdarma sdílí  Hospodářské noviny, především proto, že mají  sdílenou redakci. 

Hlubší  vhled  do jednání  obou médií  přinášejí  semi-strukturované rozhovory  se zástupci  vedení 

vydavatelství, které tituly provozuje. Práce zodpovídá výhody a nevýhody sdílených či rozdělených 

redakcí, blíže popisuje procesy, jež sdílení textů v jednotlivých periodikách doprovázejí, věnuje se 

byznys modelům, které obě vydavatelství praktikují a přibližuje plány, které se spoluprací tištěných 

a webových titulů vydavatelství mají. 


